
 

PORTARIA Nº 0511/2023, DE 31 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

Adia o prazo para a posse de Daiane Loch Dugonski para 

exercer o cargo de provimento efetivo de Assistente 

Social, regido pelo Edital nº 001/2023. 

 

 

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, considerando o disposto nos artigos 16, §3º da Lei 

Complementar Municipal nº 660/2007, e suas alterações, do Município de Blumenau, bem como 

o teor da Portaria nº 0505/2023, de 25 de agosto de 2023,  e considerando, ainda, o afastamento 

da Sra. Daiane Loch Dugonski, concedido pela Prefeitura Municipal de Blumenau, para gozo de 

licença maternidade, durante o período compreendido de 10/07/2023 a 05/01/2024, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ADIAR, até a data de 06 de janeiro de 2024, o início do prazo de 30 dias para 

DAIANE LOCH DUGONSKI tomar posse no cargo de provimento efetivo de Assistente Social, 

Portaria de Nomeação n.º 505/2023, em razão de afastamento legal, com base no artigo 16, §3º da 

Lei Complementar Municipal nº 660/2007, e suas alterações, do Município de Blumenau. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Blumenau,  31 de agosto de 2023.  

 

 

 

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA 

 


		2023-08-31T14:59:55-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	Eu sou o autor deste documento




